[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25 августа 2025 г.									           № 543

	О внесении изменений в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 13.08.2025 № 506 «О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на  условно разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» земельного участка с кадастровым номером 10:12:0030103:39, площадью 1678 кв.м., категория земель «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования «под территорию детского сада»,  расположенного по адресу: Республика Карелия, Лахденпохский район, п. Элисенваара, ул. Железнодорожная, в территориальной зоне застройки малоэтажными жилыми домами (до 4-х этажей, включая мансардный) (Ж-2)»

В соответствии со статьями 5.1 и 45  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», на основании Положения об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Лахденпохского муниципального района, утвержденного решением Совета Лахденпохского муниципального района от 06.06.2024 № 88/621, в связи с кадровыми изменениями, в целях соблюдения интересов жителей поселений и эффективного осуществления полномочий органами местного самоуправления Лахденпохского муниципального района Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 13.08.2025 № 506 «О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на  условно разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» земельного участка с кадастровым номером 10:12:0030103:39, площадью 1678 кв.м., категория земель «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования «под территорию детского сада»,  расположенного по адресу: Республика Карелия, Лахденпохский район, п. Элисенваара, ул. Железнодорожная, в территориальной зоне застройки малоэтажными жилыми домами (до 4-х этажей, включая мансардный) (Ж-2)» следующие изменения:
1.1 	Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.	Комиссии принимать предложения и замечания от граждан, юридических лиц по проведению публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» земельного участка с кадастровым номером 10:12:0030103:39, площадью 1678 кв.м., категория земель «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования «под территорию детского сада»,  расположенного по адресу: Республика Карелия, Лахденпохский район, п. Элисенваара, ул. Железнодорожная, в территориальной зоне застройки малоэтажными жилыми домами (до 4-х этажей, включая мансардный) (Ж-2), по адресу: Республика Карелия, г.Лахденпохья, ул. Советская, д. 7а, каб. 104 в рабочие дни с 25 августа 2025 года по 03 сентября 2025 года с 9.00 до 17.00 часов».
2.	Настоящее Постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно- коммуникационной сети Интернет ( www.lah-mr.ru).
3.	Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по строительству и архитектуре..

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района				       О.Н. Жесткова
Разослать: дело – 1 экз., отдел строительства и земельных отношений – 1 экз.
image1.wmf